[image: image1.png]

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

г. Курильск

ПЯТНАДЦАТАЯ (ВНЕОЧЕРЕДНАЯ) СЕССИЯ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 93
от 25 декабря 2019 года

О Департаменте финансов муниципального образования «Курильский городской округ»

В соответствии с частью 3 статьи 41 Федерального закона Российской Федерации от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания муниципального образования «Курильский городской округ» от 25.12.2019 № 91 «Об утверждении структуры администрации муниципального образования «Курильский городской округ» на 2020 год», Собрание муниципального образования «Курильский городской округ»

решило:

1. Переименовать финансовое управление администрации муниципального образования «Курильский городской округ» в Департамент финансов муниципального образования «Курильский городской округ».

2. Считать Департамент финансов муниципального образования «Курильский городской округ» правопреемником финансового управления администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

3. Утвердить Положение о Департаменте финансов муниципального образования «Курильский городской округ» (прилагается).
4. Поручить начальнику финансового управления администрации муниципального образования «Курильский городской округ» Дьяченко Виктории Евгеньевне внести изменения о юридическом лице в сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре юридических лиц, зарегистрировать Положение о Департаменте финансов муниципального образования «Курильский городской округ» в установленном законом порядке.

5. Признать утратившими силу:

5.1. Решение Собрания муниципального образования «Курильский городской округ» от 30.05.2012 № 55 «О финансовом управлении администрации муниципального образования «Курильский городской округ»;

5.2. Решение Собрания муниципального образования «Курильский городской округ» от 20.12.2019 № 63 «О внесении изменений в решение Собрания Курильского городского округа от 30 мая 2012 года № 55 «О финансовом управлении администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.

7. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и дать информацию в общественно-политической газете Курильского городского округа «Красный маяк» о принятии настоящего решения и размещении его на сайте.

Председатель Собрания

муниципального образования

«Курильский городской округ»                                                                Т.Б.Белоусова